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Pér/Za/To Hekuran Murati, Ministér i Fmanca Punés dhe Transfereve -
Pér/Za/To Salvadar Elmazi, Drejtor pér Buxhet MFPT
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Té nderuar

Kérkojé nga ju qé ta pranoni planifikimin e Buxhetit pér vitin 2025 pér Komunén e Obiligit.

Késaj kérkese ja bashkojmé vendimin e Kuvendit Komunal:

Nr.-lI- 060-01-29426-24 data.27.09.2024 dhe téré materialin e nevojshém pér dorézimin e Buxhetit té vitit
2025 dhe vlerésimi 2026-2027.
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[Datum L
Data [ Da

N& mbéshtetje t&€ nenit 12.2, pika d) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare nr.28 t&
dt.04.06.2008), bazuar né nenin 44.1 dhe 47.3, t& Statutit t¢ Komunés nr.-1-34, té dt.25.04.2016, si dhe nenin 39 t&
Rregullores s& punés sé Kuvendit, nr.-1-95, t& dt.29.06.2018, Kuvendi komunal pas shqyrtimit t€ kérkesés s&é DEFZH-
s€, nr.04-400-01-24899-24 t& dt.30.08.2024, né mbledhjen e mbajtur me dt.26.09.2024, mori kété:

VENDIM

I Aprovohet planifikimi i Buxhetit komunal dhe projektet investuese pér vitin 2025 sipas tabelés 4.1,
4.2, 4.3 dhe PCF-1, PCF-2, PCF-3 dhe PCF -4 sipas tabel€s s€ specifikuar mé poshté

614 Granti Qeveritar  Ligji 05/L-0a8 1 Vet 2025
Vetanake

Pagat dhe méditjet 5,703,263.00 6400000  5767,263.00
Mallrat dhe shérbimet 1,750,000.00 o 15000000 1,900,000.00
Shpenzimet komunale 250,000.00 - 50,000.00 300,000.00
Subvencionet dhe transferet 70000000 - 40000000  1,00,00000
Shpenzimet kapitale 21,281.00 430000000  627,583.00 5,448,865.00

Totali : 8,424,544.00  4,800,000.00 1,291,588.00  14,516,132.00

1L Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&¢ MAPL-s&, si dhe publikimit
né web fagen e Komunés.

T’i dérgohet ._";j{ryf-_:susja.e uvendit Komunal
-Kryetarit : RV

-Nénkryetarit
-Kryesuesit
-MFPT-sé
-MF-it,
-MAPL-sé
-Késhilltaréve
-Arkivit




abela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

odi Kodi Kodi Rodi ” 5 ” . i -3 A . b 5 . i T
prog nenp. Fuiks Komuna Programi Nenprogrami Pershkrimi Stai _;%m _,_a_mﬁ L y_ga_;_mﬁ wj_ﬁm“wm
Keditjet Sherbimet Transferet
a b c d e f g h i i K |
14 Obiliq Total Shpenzimet 668 5,767,263 1,900,000 300,000 1,100,000
Grantet Qeveritare 668 5,703,263 1,750,000 250,000 700,000
Te hyrat vetanake 64,000 150,000 50,000 400,000
Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarrja
160 Zyra e Kryetarit Total Shpenzimet 13 136,393 6,000 10,000
Grantet Qeveritare 13 136,393 2,000
Te hyrat vetanake 4,000 10,000
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarrja
16004 0111 Zyra e Kryetarit Total Shpenzimet 11 116,282 6,000 10,000
Grantet Qeveritare 11 116,282 2,000
Te hyrat vetanake 4,000 10,000
Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarja
16084 0112 Auditimi | brendshém Total Shpenzimet 2 20,112
Grantet Qeveritare 2 20,112
Te hyrat vetanake
Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarja
163 Administrata dhe Personeli Total Shpenzimet 28 217,318 254,000
Grantet Qeveritare 28 217,338 218,500
Te hyrat vetanake 35,500
. Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarrja
16304 0133 Administrata Total Shpenzimet 28 217,338 254,000
Grantet Qeveritare 28 217,338 218,500
Te hyrat vetanake 35,500
Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarrja
166 Inspektimet Total Shpenzimet 6 57,348
Grantet Qeveritare 6 57,348
Te hyrat vetanake
Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarja
16607 0411 Inspektimet Total Shpenzimet 6 57,348
Grantet Qeveritare 6 57,348
Te hyrat vetanake
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
167 Prokurimi Total Shpenzimet 4 34,666
Grantet Qeveritare 4 34,666
hyrat vetanake
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarja
16720 0133 Prokurimi Total Shpenzimet 4 34,666
Grantet Qeveritare 4 34,666
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abela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

1 i Kodi < A i H . : g i
e oy Fanks KOmMuna Programi Nenprogrami Pershkrimi staf Pagat Voltwst  dimremes  Biivonsiund
¢ d : omunale e
editjet Sherbimet Transferet
a b g d 2 f g h i i k I m
169 Zyra e Kuvendit Komunal Total Shpenzimet 21 165,419 7,000
Grantet Qeveritare 21 165,419 7,000

Te hyrat vetanake
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
16904 0111 Zyra e Kuvendit Komunal Total Shpenzimet 21 165,419 7,000
Grantet Qeveritare 21 165,419 7,000
Te hyrat vetanake
Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarrja

175 Buxhet dhe Financa Total Shpenzimet 19 159,683
Grantet Qeveritare 19 159,683
Te hyrat vetanake

Financimi Jashtem
Financimi nga Huamanja

17504 0112 Buxhetimi Total Shpenzimet 19 159,683
Grantet Qeveritare 19 159,683
Te hyrat vetanake
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarija

180 Shérbimet publike, mbrojtja ¢ Total Shpenzimet 20 172,816 859,070 239,200 77,000
Grantet Qeveritare 20 172,816 819,070 189,200 70,000
Te hyrat vetanake 40,000 50,000 7.000

Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarrja

18004 0451 Infrastruktura Rrugore Total Shpenzimet 12 94,563 709,070 239,200 77,000
Grantet Qeveritare 12 94,563 669,070 189,200 70,000
Te hyrat vetanake 40,000 50,000 7,000

Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarja

18164 0451 Infrastruktura Publike Total Shpenzimet 8 78,253 150,000
Grantet Qeveritare 8 78,253 150,000
Te hyrat vetanake
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamanja

195 Zyra komunale pér komunitet Total Shpenzimet 8 66,024 2,500
Grantet Qeveritare 8 66,024 1,000
Te hyrat vetanake 1,500

Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarrja

19520 1090 Zyra komunale pér komunitete dhe kthim Total Shpenzimet 8 66,024 2,500
Grantet Qeveritare 8 66,024 1,000
Te hyrat vetanake 1,500

Financim i Jashtem
Financimi nga Huamanmja

470 Bujgésia, Pylitaria dhe Zhvillir Total Shpenzimet 4 40,246 380,000
Grantet Qeveritare 4 40,246 200,000
Te hyrat vetanake 180,000

Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarja
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abela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

odi Kodi Kodi Kodi - ) . ) ~ . %t " " : S 1
g o e ROMLRA Programi Nenprogrami Pershkrimi Sl i Nalhen i
hediljet Sherbmet Transferet
a b c d e T g h i i k I m
47004 0421 Bujqgésia Total Shpenzimet 4 40,246 380,000
Grantet Qeveritare 4 40,246 200,000
Te hyrat vetanake 180,000
Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarrja
650 Kadastra dhe Gjeodezia Total Shpenzimet 5 48,032
Grantet Qeveritare 5 48,032
Te hyrat vetanake
Financim| Jashtem
Financimi nga Huamarrja
65020 0610 Shérbimet kadastrale Total Shpenzimet 5 48,032
Grantet Qaveritare 5 48,032
Te hyrat vetanake
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarrja
660 Planifikimi urban dhe mjedisi Total Shpenzimet 11 101,005 120,410
Grantet Qeveritare 11 101,005 80,410
Te hyrat vetanake 40,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
66325 0620 Planifikimi urban dhe inspeksioni Total Shpenzimet 6 59,385
Grantet Qeveritare 6 59,385
Te hyrat vetanake
Financimi Jashtem
Financiml nga Huamarja
66525 0620 Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni Total Shpenzimet 5 41,620 120,410
Grantet Qeveritare 5 41,620 80,410
Te hyrat vetanake 40,000
Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarrja
730 Shéndetésia dhe miréqenia sc Total Shpenzimet 110 1,157,175 263,590 28,800 230,000
Grantet Qeveritare 110 1,143,175 253,590 28,800 80,000
Te hyrat vetanake 14,000 10,000 150,000
Financim |1 Jashtem
Financimi nga Huamarrja
73013 0760 Administrata Total Shpenzimet 5 49,607 230,000
Grantet Qeveritare 5 49,607 80,000
Te hyrat vetanake 150,000
Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarrja
73250 0721 Shérbimet e shéndetésisé —ulam_.o Total Shpenzimet 105 1,107,568 263,590 28,800
Grantet Qeveritare 105 1,093,568 253,590 28,800
Te hyrat vetanake 14,000 10,000
Financim i Jashtem
Financiml nga Huamarrja
755 Shérbimet Sociale dhe Rezide Total Shpenzimet 11 84,465 3,000
Grantet Qeveritare 11 84,465
Te hyrat vetanake 3,000
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abela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

adi wﬁ_ t ,ﬂ um__uﬁ Komuna Programi Nenprogrami Pershkrimi Stati Pagat _._a_mnm_ m.ﬁ““”_m_m w:_eaaaﬁmw m_amwz_wm
Sherbimet Transferet
S b c d e f a h i i k | m
75516 1040 Shérbimet Sociale-Obiliq Tatal Shpenzimet " 84,465 3,000
Grantet Qeveritare 11 84,465
Te hyrat vetanake 3,000
Financimi Jashtem
Financimi nga Huamarrja
850 Kultura, rinia dhe sportet Total Shpenzimet 10 84,891 88,500 100,000
Grantet Qeveritare 10 84,891 88,500 50,000
Te hyrat vetanake 50,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
85004 0820 Shérbimet kulturore Total Shpenzimet 10 84,801 88,500 100,000
Grantet Qeveritare 10 84,891 88,500 50,000
Te hyrat vetanake 50,000
Financimi Jashtem
Financiml nga Huamarrja
920 Arsimi dhe shkenca Total Shpenzimet 398 3,241,762 298,930 32,000 300,000
Grantet Qeveritare 398 3,191,762 279,930 32,000 300,000
Te hyrat vetanake 50,000 19,000
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamamja
92020 0980 Administrata Total Shpenzimet 6 58,254 68,421
Grantet Qeveritare 6 58,254 58,421
Te hyrat vetanake 10,000
Financim i Jashtem
Financimi nga Huamarrja
92270 0311 Arsimi parashkollor Total Shpenzimet 15 112,476 23,500 2,000
Grantet Qeveritare 15 112,476 14,500 2,000
Te hyrat vetanake 9,000
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarrja
93090 0912 Arsimi fillor, i mesém i ulét Total Shpenzimet 307 2,442,421 153,759 15,000 150,000
Grantet Qeveritare 307 2,442,421 153,759 15,000 150,000
Te hyrat vetanake
Financimt Jashtem
Financimi nga Huamarrja
94200 0922 mesém i larté Total Shpenzimet 70 628,611 53,250 15,000 150,000
Grantet Qeveritare 70 578,611 53,250 15,000 150,000
Te hyrat vetanake 50,000
Financim | Jashtem
Financimi nga Huamarrja
Tkl m_._—umﬁ_Nm_ﬁmn per Komune Total Shpenzimet 668 5,767,263 1,900,000 300,000 1,100,000 0
i : Grantet Qeveritare 668 5,703,263 1,750,000 250,000 700,000 0
. Té Hyrat Vetanake 0 64,000 150,000 50,000 400,000 0
~ Financim i Jashtem 0 0 0 0 0 0
i Financimi nga Huamarrja 0 0 0 0 0 0
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Data: 26.09.2024 11:31

Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Viada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosovés pér vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerésuara pér
Kodi = Kodi Data e Fillimit Burimet [ Shpenz deri Vazhdim Té reja Viera Totale
Kodii Prop ) Emiri i Projektit Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 | Vitin >2028
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 pér 2025 Projektit
1 2 3 4=2+3 5 6 7 B=14445+6+7

614000 - Obiliq

614180 - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

_ 180040 - Infrastruktura Rrugore - Obilig

0451 _ 614180-2444334 _ 54185 _ 03.2024-11.2025 _ Ndartimi | urés automobilistike né Graboc

GQ 87,500 169,256 0 169,256 0 0 0 256,756
THY 50,000 17,397 0 17,397 0 0 0 67,307
0451 _ 614180-2444339 _ 54180 _ 03.2024-11.2027 _ Ndértimi i parkut Rr. , Adem Jashari
[THV _ 39,317 | 20,000 0 _ 20,000 20,026 | 140,310 | o_ 219,653
0451 | 6141802445153 | sa840 | 03202409 2026 | Ndértimi i parkingut Rr Adem Jashari né Obiliq
T:e. _ 0 _ 10,000 % 0 _ 10,000 7 20,026 _ 0 _ 30,026
0451 _ 614180-2546637 _ _ 04.2025-09.2025 _ Ndrigimi Publik rruga” Nuhi Kelmendi”, rruga "Vllezerit Gérvalla” dhe Mati,Shkabaj -"Beteja e Atlantikut”, Milloshevé-"Raif Krasniqi” dhe "Migjeni” Mazgit-rr."Afrim Zhitia"
_ THV 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000
Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Obiliq 87,500 169,256 0 169,256 0 0 0 256,756
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Obilig 89,317 47,397 20,000 67,397 40,052 140,310 0 337,076
Totali - Infrastruktura Rrugore - Obiliq 176,817 216,653 20,000 236,653 40,052 140,310 0 593,832
| 181640 - Infrastruktura Publike - Obiliq
0451 T_ﬁm?wﬁmaw _ 54012 _om.moﬁ.:.momm _z%a Kanalizimit ne Lajthishte
|sa _ 25074 60,000 0 _ mpcoo_ o o] i 85,074
0451 _ 614180-2342184 _ 52801 _ 03.2027-10.2027 _>ﬂm_: rmuges Islam Mjeku vazhim ne Graboc
TD _ o o_ of of o 99,700 o_ 99,700
0451 _ 614180-2342190 _ 52806 _ 04.2026-09.2026 _>mﬁm_=3m rruges Dukali seg.1 dhe 2, rruga Luftetari, dhe Rruga Beslidhja vazhdim Raskove
|ca _ o_ of o] o] 70,000 o] o] 70,000

0451 _ 614180-2342211 _ 52819 _ 04.2026-09.2026 _>m_ﬂm:_3:§nmm te Perveticet me tri segmente Breznice

_ Ga _ 0 _ of 0 # 0 _ 24,750 _ 0 _ \ﬁ 24,750




Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarsivo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosovés pér vitin 2025

Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Data: 26.09.2024 11:31

Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vierésuara pér
Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja Viera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 | Vitin >2028
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 pér 2025 Projektit
1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5¢6+7
0451 | 614180-2342217 52823 03.2026-10.2026 | Asfaltimi | rruges Dita e Flamurit me segmente Mazgit
_ Ga _ 0 0 0 0 21,000 0 _ 0 21,000
0451 _ 614180.2342861 _ 53363 _ 05.2023-10.2027 _ Instalimi i ngrohjes qendrore né Qytetin e Obiligit - Kogjenerimi
Ga 7339,028| 4,442,025 0 4442025] 2261675  3.928.480 0 18,972,108
THY 0 0 0 0 406,459 0 0 406,469
0451 _ 6141802546197 _ _ 04.2026-10.2026 | Asfaltimi I muga Ali Podrimja me seg. Mazgit
[ca _ o] o] o] o] 70,000 o] o] 70,000
0451 _ §14180-2546198 | _ 04.2026-10.2025 | Asfaltimi | muges Shaban Sollova Mazgt
_mo _ o] oh o] o] 35,950 | o] c_ 35,950
0451 _ 614180-2546200 _ ‘ 03.2026-10.2026 _>am_=3:§mmm Cliimi me seg.Mazgit
|ca _ o o] o] o_ 40,500 _ ol 0] 40,500
0451 | 614180-2546203 4 | 032026-10.2026 _ Asfaltimi | rruges Hoxhé Breznica me seg, Breznicé dhe rruges Kalaja e UCK seg 1 Kozaricé
. T T S N ) B R
0451 _ 614180-2546210 _ _ 04.2026-10.2026 _ Asfaltimi | muges Krasnigi,Isuf Krasniqi, me seg dhe Beqir Krasniqi me seg.Breznice
_oo _ o_ 0 _ o] o] 70,000 | ) _ ] 70,000
0451 _ 614180-2546217 _ ?u.momm;o‘momm _ Asfaltimi | rruges Pushka e pare, ndertimi | urave ne Hamidi dhe segmenti [ rruges Sitnica ne Plemetin
[ca _ 0 0 _ 0] of 120,000 o] o 120,000
0451 _ 614180-2546220 _ Ta.momm.:m%m _ Asfaltimi | ruges Molla Milosheva
[ca _ 0] o] of o] 17,000 of o] 17,000
0451 _ 614180-2546222 _ ﬁ 03.2027-10.2027 _ Asfallimi | ruges Janina dhe rikonstruimi | ruges Mbretresha Teut
Ga 0 0 0 0 0 149,278 0 149,278
THY 0 0 0 0 0 100,722 0 100,722
0451 ﬁ 614180-2546224 _ _ 04.2026-10.2026 _ Asfallimi | ruges Milaim Mirena Mazgit
[ea [ 0 0 0 0 21,250 0 0 21,250
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Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosovés pér vitin 2025

Tabela 4.2 Financimi

Investimeve Kapitale Komunale

Data: 26.09.2024 11:31

Organizata Buxhetore - Programi - N&n-Programi

Aprovuar per vilin 2025

Vierésuara pér

Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet | Shpenz deri Vazhdim Té reja Vlera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit Totali 2025 | Vitin2026 | Vitin 2027 |Vitin >2028 .
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 pér 2025 Projektit
1 2 3 4=2+3 5 6 7 82144454647
0451 | 614180-2546229 04.2027-11.2027 | Ndertimi | troluarit Breznice Kozarice
|ca _ o] o] o] c_ o_ gbcc_ o_ 150,000
0451 | 614180-2546239 ; _ 04.2027-11.2027 _ Ndertimi | trotuarit Palaj Lajthishte Sibog
| THY _ o] o_ o] 0 ‘ 0 _ 215,000 _ ol_ 215,000
Ez_m?mm&m% _ ﬁ 04.2026-10,2027 _ Ndertimi | kulmeve te objekleve banesore
ca o 0 0 0 70,000 100,000 0 170,000
THY 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
0451 _ 614180-2546246 | | 04.2026-10.2027 | Ndertimi 1 pishines giysem olimpike
Ga 0 0 0 0 70,000 0 0 70,000
THY 0 ol 50,000 50,000 0 100,000 0 150,000
0451 % 614180-2546370 _ _ 03.2026-10.2025 _ Asfaltimi | rrugés Valra, rr. 15 Prilli, dhe seq.i muges Mbretl Bardhyl Mazgit
|ca _ i o_ of 0] 28,500 of 0 28,500
0451 _ 614180-2546374 _ _ 03.2026-10.2026 _ Asfaltimi | ruges Hysen Hajdarl Breznica
ca [ 0] of o] of 60,000 of o] 60,000
0451 _ 614180-2546552 _ _ 03.2025-11.2025 _ Asfaltim | muges te Sekiraqt ne Mazgit dhe rruges Dardania seg.1 ne Millosheva
[wv ] o] of  3550] 36,500 o] o] o] 35,500
0451 _ 614180-2546555 _ _ 05.2025-11.2025 _ Ndértimi | rrugés dhe lrotuarit rruga Daut Hashani
[Ty _ o] o] 35500 _ 35,500 0 _ 0 _ 4\ 35,500
0451 _ 6141802546571 _ | 03:2025-11.2025 _ Ndartimi | kanaletes Breznica
_ THV _ 0 _ 0 _ E_ooc_ 14,000 _ 0 _ 0 ﬁ & 14,000
0451 — 614180-2546576 H _ 03.2025-10.2025 _ Nderimi | kéndeve t& lojrave afer fushave sportive Dardhishté
[ THV _ o_ o_ 15.000 15,000 | o o] 0 15,000
0451 _ 614660-1421900 _ 89290 _ 03.2017-11.2027 _mmm:x%znga
[ca _ 1,654,938 _ 150,000 _ 0 _ Go.oac_ _%.SO_ 150,000 _ 91_\ 2104938

Frogrami i investimeve Pub

s.org



Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosovés pér vitin 2025

Tabela 4.2 Financimi i

Investimeve Kapitale Komunale

Data: 26.09.2024 11:32

Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi

Aprovuar per vitin 2025

Vierésuara pér

Kodi ] Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja Vlera Totale
Funk Kodii Prop Proj T Emri | Projektit EFin - = = Totali 2025 | Vitin 2026 Vilin 2027 | Vitin >2028 ==
. ga 2024 | pér 2025 Projektit
1 2 3 4=2+3 5 6 7 B8=1+4+5+6+7
THV 319,650 0 0 0 0 0 0 319,650
Totali { GQ ) - Infrastruktura Publike - Obiliq 9,019,940 4,652,025 0 4,652,025 4,181,625 4,577,458 0 22,431,048
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Publike - Obilig 319,650 0 150,000 150,000 406,469 515,722 0 1,391,841
Totali - Infrastruktura Publike - Obilig 9,339,590 4,652,025 150,000 4,802,025 4,588,094 5,093,180 0 23,822,889
Totali { GQ ) - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 9,107,440 4,821,281 0 4,821,281 4,181,625 4,577,458 0 22,687,804
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 408,967 47,397 170,000 217,397 446,521 656,032 0 1,728,917
Totali - Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 9,516,408 4,868,678 170,000 5,038,678 4,628,146 5,233,490 0 24,416,722
.l_.m._ammo - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
_ 665250 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni
0620 _ 614660-2342278 _ 52859 ﬁ 04.2025-09.2025 | Ndertimi i parkut lagjja Lajthishté dhe Lagjja Haziri n& Mazgit
THV 0 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 0 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000
Tolali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 0 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 40,000 [ 40,000 0 0 0 40,000
Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000
| 614730 - Shéndetésia dhe miréqenia sociale
_dmmao - Shérbimet e shéndet&sisé primare
0721 _ 614730-2546376 _ _ 03.2026-09.2027 | Ndertimi | kalit te dyte Shtepia ¢ penzionereve
ca 0 0 0 0 30,000 20,000 o 50,000
THV 0 0 0 0 0 80,000 0 80,000
Totali ( GQ ) - Shérbimet e shéndetésisé primare 0 0 0 Q 30,000 20,000 0 50,000
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shérbimet e shéndet&sisé primare 0 0 0 0 ] 80,000 0 80,000
Totali - Shérbimet e shéndetésisé primare 0 0 0 0 30,000 100,000 0 130,000
Tolali (GQ ) - Shéndetésia dhe miréqenia sociale 0 0 0 0 30,000 20,000 0 50,000
r Tolali ( Te Hyrat Vetanake } - Shéndetésia dhe miréqenia sociale 0 0 0 ] 0 80,000 0 80,000

Frogrami i Investimave Publike |




Data: 26.09.2024 11:32

Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
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Buxheti i Kosovés pér vitin 2025

Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerésuara pér
Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja Viera Totale
Kodi i Prop Emri i Projektit Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 { Vitin >2028
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 pér 2025 Projektit
1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=14445+6+7
Totali - Shéndetésia dhe mirégenia sociale 0 0 0 0 30,000 100,000 0 130,000
_ 614755 - Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale
_ 755170 - Shérbimet Rezidenciale
1060 [ 614755-2444584 | 54384 | 03.2026-09.2027 [ Ndertimi  shigpive per Komunitelin pér pérsanat me aftesi (& kufizuar
GQ 0 0 0 0 250,000 200,000 0 450,000
Totali ( GQ ) - Shérbimet Rezidenciale 0 0 0 0 250,000 200,000 0 450,000
Totali - Shérbimet Rezidenciale 0 0 0 0 250,000 200,000 0 450,000
Totali { GQ ) - Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale 0 0 0 0 250,000 200,000 0 450,000
Totali - Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale 0 0 0 0 250,000 200,000 [1] 450,000

_ 614920 - Arsim dhe Shkencé

_wmowcc - Arsimi fillor, i mes&m i ulét

0912 _ 614920-2444368 _ 54216 _ 03.2024-11.2026 | Digjitalizimi n&@ SHFMU "Dr |.Rugova” Obilig,Mazgit i larte dhe i ulte,"H. Prishtina” Millosheve dhe Raskove,"P Sotin” Obiliq dhe Plemetin,"A Gergun” Dardhishte,"F Graigevci"Lajthisht

GQ 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000
THV 0 370,191 0 370,191 0 0 0 370,191
Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesém i ulét 0 0 0 0 500,000 L] 0 500,000
Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesém i ulét 0 370,191 0 370,191 0 [] 0 370,191
Totali - Fillor - Obiliq 0 370,191 0 370,191 500,000 0 0 870,191
_mammon - Arsimi i mesém i larté
0922 _ 614920-2445372 _ 55032 _ 03.2024-11.2026 | Digjitalizimi ne SHMLP "Ismail Dumoshi" dhe Gjimnazi " 17 Shkurli” Obiliq
GQ 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000
Totali (GQ ) - Arsimi | mesém i larté 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000
Totali - | Mesem - Obiliq 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000
Totali (GQ) - Arsim dhe Shkencé 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000
Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencé 0 370,191 0 370,191 0 0 0 370,191
Totali - Arsim dhe Shkencé 0 370,191 0 370,191 600,000 0 0 970,191
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Buxheti i Kosovés pér vitin 2025

Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nén-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vler8suara pér
Kodi Kodi Data e Fillimit Burimet Shpenz deri Vazhdim Té reja Vlera Totale
Kodi i Prop - Emri i Projektit Totali 2025 | Vitin 2026 Vitin 2027 | Vitin >2028 .
Funk Proj dhe Mbarimit E Fin. mé 2024 nga 2024 | pér2025 Projeklit
1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5+647
Totali ( GQ) - Obilig 9,107,440 4,821,281 0 4,821,281 5,061,625 4,797,458 0 23,787,804
Totali ( THV ) - Obiliq 408,967 457,588 170,000 627,588 446,521 736,032 0 2,219,108
Totali - Obiliq 9,516,408 | 5,278,869 170,000 5,448,869 5,508,146 5,533,490 0 26,006,913
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Buxheti i Kosoves per vitin 2025- 2027 Komunat

abela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrave totale te buxhetit komunal

P e et
. Fersnkrimi

PN
@)
E

Té Hyrat Komunale Totale
Té Hyrat Vetanake

Tatimi né toké

Tatimi né proné

Taksat Komunale

Licencat dhe lejet

Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike

Lejet per ndertesa

Taksat tjera komunale

Ngarkesat Komunale

Ngarkesat rregullatore

Te hyrat nga giraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale

Te hyrat tjera

Transferet Qeveritare

Granti i Pérgjithshém

Granti pér Arsim

Granti pér Shéndetési

Financimi pér Shérbime Rezidenciale
Financimi pér Obiligin

Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

JLF :Beffjg 4 Q‘M o
%

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit (EDMS)

[y
o )
]
j<

5 September

202

[#X]

Aktuale

©12,921,229.0

1,084,437.0
125,834.0
348,776.0
362,827.0
99,000.0
42,000.0
43,000.0
130,000.0
48,827.0
156,000.0

19,000.0
70,000.0
44,000.0
21,000.0
91,000.0
11,836,792.0
3,090,306.0
2,765,793.0
980,693.0

5,000,000.0

aASAe 3 by s
2024 Buxheti

114,248,389.0

1,255,245.0
133,127.0
619,381.0
363,737.0
99,250.0
42,500.0
43,200.0
130,000.0
48,787.0
95,000.0

21,000.0
50,000.0
14,000.0
10,000.0
44,000.0
12,993,144.0
3,438,436.9
3,171,199.0
1,383,508.0

5,000,000.0

14,516,132.0

1,291,588.0
132,736.0
554,366.0
443,613.0
99,500.0
73,000.0
63,500.0
138,613.0
69,000.0
100,000.0
0.0
21,000.0
50,000.0
14,000.0
15,000.0
60,873.0
13,224,544.0
8,507,881.1
3,340,714.0
1,375,949.0
0.0

0.0

0.0

0.0

e m I

14,999,109.0

1,398,315.0
155,247.0
608,358.0
471,278.0
100,492.0
76,000.0
75,000.0
135,444.0
84,342.0
101,000.0
0.0
21,000.0
50,000.0
14,000.0
16,000.0
62,432.0
13,600,794.0
8,718,415.0
3,440,935.0
1,441,444.0
0.0

0.0

0.0

0.0
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15,493,765.0
1,506,759.0
187.848.0
652,464.0
494 843 4
105,516.6
78,300.0
77,250.0
146,217.7
87,559.1
106,050.0
0.0
22,050.0
52,500.0
14,700.0
16,800.0
65,553.6
13,987,006.0
8,932.786.0
3,544,163.0
1,510,057.0
0.0

0.0

0.0

0.0
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Komuna Obiliq

BUXHETIMI GJINOR 2025

Tabela 1.Numri | punétoréve ne Komunén e Obiligit

Numi i Numri i Paga dbe Paga dne
Viti Numri i Stafit meditje/shuma | meditje/shuma
stafit gra | stafit burra u .
pér gra pér burra
2022 647 363 282 2,491,030.75 1,858,969.25
2023 656 373 283 2,500,000.00 2,000,000.00
2024 647 419 228 3,020,563.00 2,400,000.00
Planifikimi 2025 647 420 227 3,390,901.00 2,376,363.00
Tabela 2.Planifikimi pér vitin 2025 Niveli i pagave né Komuné
Komuna Obiliq
Numri total | . Shumae Shumae
. . Numri | .
Niveli | pagave | stafit ne nivel te P— shpenzuar | Numriigrave shpenzuar per
pagave per burra gra
201-400 58 35 168,000.00 23 110,400.00
401-600 450 166 1,587,293.44 315 2,268,000.00
600+ 99 26 763,069.00 82 870,501.56
Totali: 647 227 2,518,362.44 420 3,248,901.56

Tabela 3.Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe shérbimeve té ofruara nga
organizata buxhetore té drejtorive pérkatése

Komuna Obiliq
Numritotal 1 |\, i total]l  Numril Nurmri | .
;. shérbimit " e o s Buxheti pér
Viti i 1 pérfituesve pérfituesve Buxheti pér gra
(subvencionitté| .. burra
pérfituesve gra burra
caktuar)

2022 850,000.00 3238 1706 1532 380,000.00 470,000.00
2023 1,000,000.00 3100 1300 1800 420,000.00 580,000.00
2024 1,100,000.00 3200 1320 1880 432,000.00 668,000.00
Planifikimi 2025 1,100,000.00 3200 1320 1880 432,000.00 668,000.00
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